[image: image1.emf]

LEI Nº 3.679

DE 19 DE MARÇO DE 2020
(Projeto de Lei nº 90/2019 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DO NÚMERO DE ATENDIMENTOS REALIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 20 de fevereiro de 2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.679
Art. 1º Fica o Poder Executivo obrigado a divulgar o número de atendimentos realizados pela rede pública municipal de saúde, em seu sítio eletrônico e nos estabelecimentos públicos de assistência à saúde.
Art. 2º A divulgação do número de atendimentos realizados pela rede pública municipal de saúde será intitulada de “Panorama da Saúde Pública”.

§ 1º VETADO.
§ 2º VETADO.
Art. 3º VETADO.

Art. 4º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.

Art. 5º Esta lei entra em vigor após 180 (cento e oitenta) dias da data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 19 de março de 2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de março de 2020.
                                          MARIANA DIEGUES DA SILVA OLIVEIRA
                                            Chefe do Departamento - em substituição
PA 15387/2020-80

Formalizado por IAM                                                                                                                                                                               2

[image: image1.emf]